canorus, wohltönend, klängvoll, helltönend, singend, sanglustig: A. cum hoc animal tam sit canorum sua sponte; div II 57. hunc (Carbonem) canorum oratorem fuisse; Bru 105. (Cn. Lentulus) voce suavi et canora, + admirando inridebat; Bru 234. — B, I canorum illud in voce splendescit etiam in senectute; Cato 28. — II profusa et quoddam habuit Carbo et canoram; de or III 28.

cantharis, spanische Fliege, Giftfliefe: I. Gaius (Carbo) accusante L. Crasso cantharidas sum pisisse dicitur; ep IX 21, 3. — II magnum effecisti, si cantharidis vim consecutus es; Tusc V 117.

cantherius, Wallach, Wof: quem (mulam) tibi reliquum dicas esse, quoniam cantherium comedisti; ep IX 18, 4. f. calo.

canticum, Gesang, Lied: I. est etiam in dicendo quidam cantus obscurior, non hic e Phrygia et Caria rhetorum epilogus [in epilogis] paene canticum, sed ille . . . orat 57. — II. modo forte — nosti canticum; ep IX 22, 1.

cantilena, Lied, Spruch, Geschwätz: ut crebro mihi vafer ille Siculus insurrexit Epicharmus cantilenam illam suam; A I 19, 8. qui neque ex scholis cantilenam requirunt; de or I 105.

cantio, Lied, Bauberformel: id beneficiis et cantibus Titinius factum esse; Bru 217.

cantite, oft singen: quae (carmina) in epulis esse cantata; Bru 75.

cantinencia, Liebchen: si cantinulis tantus vir inretitus [i. v.] teneretur; fin V 49.

canto, singen, preisen, fröhlen: I, 1. deos gallis signum dedicisse cantandi; div II 57. — 2. si qui in foro cantet; of I 145. — II. iam pridem istum canto Caesarem; Q fr II 11, 1.

cantor, Sänger, Hofsänger, Lobredeuer: I est tibi iuri consultus ipse per se nihil nisi cantor formularum; de or I 236. — II. o poëtam egregium! quamquam ab his cantoribus Euphorionis contemnit; Tusc III 45.

cantus, Ton, Gesang, Lied, Melodie, Musik, Fröhlen, Fröhchen, verflünden, meissagen: I. est etiam in dicendo quidam cantus obscurior; orat 57. nondum dico, quam haec signa nulla sint, fissum iecoris, corvi cantus; div II 16. te gallorum, illum bucinarum cantus exsuscitat; Mureu 22. — II, 1. (gallos) cantus edere quiete satiatos; div II 57. solet idem Roscius dicere se, quo plus sibi aetatis accederet, eo tardiores tibicinis modos et cantus remissiores esse facturum; de or I 254. cantus avium et volatus notaverunt; div I 94. — 2. quae (Homerus) de Sirenum cantibus stinxerit; fin V 49. — III. summam eruditissimum Graeci sitam ceusebant in nervorum vocumque cantibus; Tusc I 4. — IV, 1. quid summi poëtae de se ipsis et carminibus edunt et cantibus? Tusc IV 71. qui Phrygiis cantibus incitabantur; div I 114. ut cotidiano cantu vocum et nervorum et tibiarum tota vicinitas personet; Sex Rosc 134. — 2. quanto molliores sunt et delicatores in canta flexiones et falsee voculae quam certae et severae! de or III 98.

camus, grau, graues Haar: A. »nec metuunt canos fluctus«; fr H IV, a, 306. »saxa cana salis niveo spumata liquore«; div I 13. — B. non cani nec rugae repente auctoritatem adripere possunt; Cato 62.

capacitas, Raum: utrum capacitatem aliquam in animo putamus esse? Tusc I 61.

capax, empfänglich: qui (Demosthenes) non semper implet aures meas; ita sunt avidae et capaces; orat 104.

capedo f. capudo.

capendumcula, Opferschälchen: meliora me dicidisse de colendis dis capendumculis iis, quas Numa nobis reliquit; nat III 43.

capella, Siege: capella quaedam est scite facta; Ver II 87.

capesso, ergreifen, übernehmen, sich befassen, hinstreben, erreichen: cibum (animalia) partim oris hiatu et dentibus ipsis capessunt; nat II 122. principium libertatis capessentiae; Phil X 19. Melitam capessamus; A X 9, 1. sitne sapienti capessenda res publica; de or III 112, nec ego nunc istuc ad rem publicam capessendam venio; A XVI 7, 7. animus superiori capessat necesse est; Tusc I 42.

capillatus, behaart: capillatior quam ante (esse meditabatur) barbaque maiore; agr II 13. adulescens non minus bene nummatus quam bene capillatus; agr II 59.

capillus, Haar: I. erant illi compti capilli; Piso 25. composito et delibuto capillo; Sex Rosc 135. regem in luctu capillum sibi evellere; Tusc III 62. pexo capillo; Catil II 22. — II. sordidati, maxima barba et capillo; Ver II 62. (alter) capillo ita horrido, ut; Sest 19.

caplo, lassen, ergreifen, erhalten, wählen, nehmen, einnehmen, gewinnen, erbeuten, erobern, enthalten, aufnehmen, begreifen, beeinflussen, sangen, verleiten, lächeln: I, 1. (philosophi) docendi causa, non capiendo loquuntur; orat 63. — 2. iam in uno „capilo“ tria verba sunt; orat 154. — II. nostram

intelligentiam capere, quae sit beata natura; nat I 49. — III. prius, quam misericordia sum ipse captus; de or II 195. qui a praedonibus erunt capti; Ver V 72. quoniam sunt ita multi, ut eos carcer capere non possit: Catil II 22. ego te non mente captum putem? Piso 47. quae si vos cepit oblio; Milo 99. nisi te amor ipse ceperit; fin II 78. ut idem oculis et auribus captus sit; Tusc V 117. voluptate captiuntur omnes; leg I 31. (urbis) ei parum magna visa est, quae etiam ipsum capere potuerit; A XIII 35. 1. qui tantundem caperent, quantum omnes heredes; leg II 52. f. incommodum. vix iam videtur locus esse, qui tantos acertos pecuniae capiat; agr II 59. (Tl. Iuventus) in capiendo adversario versutus; Bru 178. ut imperator agros de hostibus captos consecraret; dom 128. aliquando patrium animum virtutemque capiamus; Phil III 29. si pro illorum lande mihi arma capienda essent: Rabir 30. nimis insidiarum ad capiendas aures adhiberi videtur; orat 170. quae (benivolentia) capitur beneficiis maxime; of II 32. hoc duce castri cepimus; Muren 38. quam (causam) ceperimus ex magnitudine commodorum; nat II 13. qui ex lucri magnitudine conjecturam capiam furti atque praedae; Ver III 111. subito consilium cepi, ut exirem; A VII 10. quod (desiderium Laertes) capiebat e filio; Cato 54. dolorem gravissimum cepi A XI 21. 1. nunc quoniam periculosisissimi bellii nefarios duces captos iam et comprehensos tenetis; Catil III 16. a Bruto capiamus exordium; Phil V 35. eius mei consilii maiorem in dies singulos fructum voluptatem capio; ep V 2. 3. ex quibus (litteris) cepi fructum dupicum; ep X 5. 1. nullum esse gratiam tantam, quam non capere animus meus in accipiendo posset; ep II 6. 2. quod ea (voluptate) videlicet homines capiantur ut pisces; Cato 44. quod in iis aliquid probi, quod capiat ignorans; of III 15. incommodi nihil ceperunt; Ver III 109. quam (laetitiam) oculis cepi iusto interitu tyranni; A XIV 14. 4. nostri imperatores ex hac uia re maximam laudem capera studebant; of II 27 (26). ut non fugiendi hostis sed capiendi loci causa cessisse videar; de or II 294. ex iis, qui magistratum ceperunt, quod senatus efficit; leg III 27. prima Halunitinorum navis capitum; Ver V 90. patria capta; Tusc III 54. C. Verrem contra leges peccantium cepisse; Ver I 10. possumus petitoris personam capere, accusatoria deponere? Quint 45. quae (aves) cum pisces cepissent; nat II 124. f. homines fore ut brevi a Gallis Roma caperetur; div I 100. qui sensum verso gloriae ceperit; Phil V 49. in eodem loco somnum capere voluerunt; inv II 14. ut eum (sonitum) aures hominum capere non possint; rep VI 19. qui (Tl. Gracchus) cum tabernaculum virtus cepisset imprudens; div I 33. virtutem: f. animum. magnum cum ex ingenio eius (Servil) singularique studio, tum ex virtute et probitate voluptatem capio; ep XIII 27. 4. f. fructum. urbes partim vi, partim obadiione cepit; Muren 20. utilitates ex amicitia maxime capientur; Lael 32.